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ESOLUCIÓN PROVISIONAL SELECCIÓN  

REF: QUANTUMSPAIN-25-TP01-06 

Data Publicación Oferta:30/XUNIO/2025 

 
O tribunal reúnese tras a publicación da lista definitiva de persoas admitidas, e resultan as 

seguintes puntuacións provisionals dos méritos. 
 
 

NOME C1 C2 C3 C4 C5 C6 Total 

Adrián Costa Bo-

quete 
6,2         6,2 

Adrián Rodríguez 

López 
0           0 

Aitor García Blanco 6,4  0,25      6,65 

Andrés Lois Graña 

Sánchez 
6,5         6,5 

Antón Xoán Montes 

Gutiérrez 
6,3      6,3 

Anxo Fernández 

González 
7,73       0,5  8,23 

Carmen Lorenzo 

Alonso 
7,33          7,33 

Colomán Samprón 

García 
6,94 1         7,94 

Fernando Alonso 

Fernández 
7,85 1       2 10,85 

Gustavo Adolfo Pé-

rez Castro 
6,14          6,14 

Iván Otero Domín-

guez 
7,13       0,5   7,63 

Jacobo Veiga Piñeiro 6,69        2 8,69 

Jorge Rial Fondo 7,8   0,25       8,05 

José Luis Del Olmo 

Claudio  
7,3   0,25    7,55 

Juan Miguel Pose 

Longueira 
6,76   0,25 0,25    7,26 

Julio Souto Garnelo  7,61           7,61 

Lucía González 

Freire  
7,2           7,2 

Marta Rilo Martínez 8,35           8,35 

Marta Subías Díaz-

Blanco 
6,67   0,25      6,92 

Martin Ottavianelli 

Lorenzo 
7,34          7,34 
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NOME C1 C2 C3 C4 C5 C6 Total 

Mateo M. Blanco Ro-

dríguez 
7,59         2 9,59 

Pablo Martín Pania-

gua 
7,42         7,42 

Sergio Rodríguez Se-

meguet 
6,06 1     7,06 

Sergio Vila Fonseca 6,84           6,84 

Uxía Sendon Caa-

maño 
7,49          7,49 

1. C.1. Nota media do expediente académico da titulación de Grado (Ata 10 puntos) 

2. C.2. TFG relacionado coa Computación Cuántica ou coa paralelización e aplica-

cións en contornas de computación de altas prestacións. (1punto) 

3. C.3. Cursos de Python de más de 20h (0.25 puntos) 

4. C.4. Cursos de Linux de más de 20h (0.25 puntos) 

5. C.5. Certificacións de Python ou Linux. (0.5 puntos) 

6. C.6. Formación Adicional: Master HPC ou QC (Ata 2 puntos). 

7.  

Os candidatos que non indicaron de forma explícita se o nivel de inglés e galego é acre-

ditable mediante acreditación/certificación ou que non axuntaron certificación, foron 

convocados a unha proba eliminatoria cunha valoración de apto ou non apto.  

As probas de idioma se levaron a cabo o pasado luns 28 de xullo, as 10h a proba de ga-

lego e as 10:30h a proba de inglés. Na seguinte táboa se indica as probas de idioma que 

realizou cada candidato e a súa valoración: 

 

NOME Proba de Idioma Cualificación 

Anxo Fernández González Galego APTO 

Colomán Samprón García Galego APTO 

Fernando Alonso Fernández Galego APTO 

Jorge Rial Fondo Galego APTO 

José Luís Del Olmo Claudio  Galego APTO 

Juan Miguel Pose Longueira Galego APTO 

Julio Souto Garnelo  Galego APTO 

Martin Ottavianelli Lorenzo Galego APTO 

Sergio Rodríguez Serneguet Galego APTO 

Colomán Samprón García Inglés APTO 

Jacobo Veiga Piñeiro Inglés APTO 

Sergio Rodríguez Serneguet Inglés APTO 
 
 
Os seguintes candidatos non pasan á segunda fase (entrevista) por non ter acadado a pun-
tuación mínima establecida nas bases da convocatoria: 

 

Apelidos e Nome DNI 

Sergio Vila Fonseca ***7499** 

Marta Subías Díaz-Blanco ***5918** 
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Gustavo Adolfo Pérez Castro ***2698** 

Antón Xoán Montes Gutiérrez ***8401** 

Andrés Lois Graña Sánchez ***5613** 

Aitor García Blanco ***4074** 

Adrián Rodríguez López ***2318** 

Adrián Costa Boquete ***8402**  
 
 
O tribunal de selección realizou as entrevistas aos candidatos finalistas que superaron o mí-
nimo de 7 puntos na valoración curricular e cumpriron os requisitos de idioma, resultando as 

seguintes puntuacións correspondentes á segunda fase do proceso selectivo. 

 

NOME DNI Méritos Entrevista Total 

Fernando Alonso Fernández ***7694** 10,85 7 17,85 

Jacobo Veiga Piñeiro ***8969** 8,69 9 17,69 

Marta Rilo Martínez ***0349** 8,35 9 17,35 

Colomán Samprón García ***1314**  7,94 8 15,94 

Julio Souto Garnelo  ***3489**  7,61 8 15,61 

Uxía Sendón Caamaño ***1134** 7,49 8 15,49 

Anxo Fernández González ***5512** 8,23 7 15,23 

Mateo M. Blanco Rodríguez ***1596** 9,59 5 14,59 

Sergio Rodríguez Serneguet ***7499** 7,06 6 13,06 

José Luis Del Olmo Claudio  ***8862** 7,55 5 12,55 

Martin Ottavianelli Lorenzo ***5037** 7,34 5 12,34 

Carmen Lorenzo Alonso ***6910** 7,33 5 12,33 

 

As seguintes persoas quedan excluídas por non ter acadado a puntuación mínima establecida 
nas bases da convocatoria para a entrevista: 
 

NOME Méritos Entrevista DNI 

Jorge Rial Fondo 8,05 4 ***2079** 
Iván Otero Domínguez 7,63 4 ***5218** 

Pablo Martín Paniagua 7,42 4 ***0120** 

Juan Miguel Pose Longueira 7,26 4 ***5462** 

Lucía González Freire 7,2 NP ***8451** 

 
Concedese aos candidatos un prazo de cinco días hábiles, a partir desta publicación, para a 
presentación de alegacións que deberán presentar por vía electrónica, a través da sede 
electrónica da Xunta de Galicia, no modelo de solicitude que, para este posto, figura no portal 

web do CESGA (https://www.cesga.es/emprego). 
 
Para calquera consulta ou aclaración debe dirixirse a: emprego@cesga.es ou no teléfono 981 
569810 
 
En Santiago de Compostela á data da sinatura dixital 

 

 

Andrés Gómez Tato    José Carlos Mouriño Gallego 

Presidente Tribunal de Selección  Secretario Tribunal de Selección 
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